国家工商行政管理总局关于印发《保护奥林匹克标志专有权

行动方案》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读

原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/301/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_301821.htm 国家工商行政管理

总局关于印发《保护奥林匹克标志专有权行动方案》的通知

（工商标字[2007]150号）各省、自治区、直辖市及计划单列

市工商行政管理局： 第29届奥林匹克运动会将于2008年8月在

北京开幕，这是我国社会经济生活中的一件盛事。依法保护

奥林匹克标志，维护奥运特许商品市场秩序，是工商行政管

理机关的法定职责。为加强奥林匹克标志保护工作，保障奥

林匹克标志权利人的合法权益，为北京奥运会的顺利举办营

造良好的社会环境，总局决定从2007年8月至2008年年底，在

全国开展保护奥林匹克标志专有权行动。现将《保护奥林匹

克标志专有权行动方案》印发给你们，请结合本地实际，认

真贯彻执行。在奥运会举办前夕，总局将对各地奥林匹克标

志保护工作开展情况进行督查。 二00七年七月二十日 保护奥

林匹克标志专有权行动方案 为认真贯彻落实《奥林匹克标志

保护条例》，切实加强奥林匹克标志保护工作，为北京奥运

会的顺利举办营造有利的社会环境，全国工商行政管理机关

用一年半左右的时间开展保护奥林匹克标志专有权行动。现

提出如下方案： 一、工作目标 奥林匹克标志是奥运会和奥运

精神的象征，也是国际奥林匹克委员会和奥运会主办国家的

重要知识产权。依法保护奥林匹克标志不仅是主办国的责任

和义务，也是主办国保证奥运会成功举办的重要举措。通过

开展保护奥林匹克标志专有权行动要达到的目标是：深化对

奥林匹克标志及其保护工作的认识，进一步提高全社会的奥

林匹克标志保护意识；准确理解和适用法律法规，严厉打击

各种侵犯奥林匹克标志的行为；加强沟通和协调，实现对奥

林匹克标志使用行为的全方位监管。 二、主要任务 (一)集中

整治行动 保护奥林匹克专有权行动从2007年8月开始，到2008

年底结束。各地根据实际情况在 2007年8月、2008年1月

和2008年4月分别进行三次集中整治行动，在商品流通领域和

商标印制领域全面检查奥林匹克标志使用情况，严厉打击非

法使用奥林匹克标志、销售侵犯奥林匹克标志商品和非法印

制奥林匹克标志的行为。 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com